
          

          ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
           ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                       
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΙΓΙΝΑΣ                                       
        Λ. Δημοκρατίας 18010 ΑΙΓΙΝΑ 
 Τηλ.: 22970-22272  FAX: 22970-26320 

Α π ό σ π α σ μ α 
από το υπ’ αρ. 8/2024 πρακτικό συνεδρίασης του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Αίγινας  
Αριθμ. Αποφ. 71/2024    Π ε ρ ί λ η ψ η 

Καθορισμός ειδικοτήτων και διάρκειας πρόσληψης 
έκτακτου προσωπικού, που θα προσληφθεί στο Δ.Λ.Τ. 
Αίγινας για το έτος 2024. 

 
   Στην Αίγινα σήμερα την 28η Μαίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00μ.μ συνήλθε σε 
συνεδρίαση το Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας κατόπιν της υπ’ αρ. 1527/24-
05-2024 προσκλήσεως του κ. Προέδρου. 
Παρόντες: 1) Ο Πρόεδρος κ. Ζορμπάς Ιωάννης, 2) ο Αντιπρόεδρος κ. Αναστασίου Δημήτριος, 
3) ο Λιμενάρχης Αίγινας κ. Φραγκούλης Αργύριος, 4) ο κ. Καραγιάννης Δημήτριος, 5) η κ. 
Πετρίτη Όλγα, 6) ο κ. Μαρμαρινός Σταμάτης, 7) ο κ. Δέδε Ευάγγελος. 
Απόντες: 1) ο κ. Θεριανός Στυλιανός, 2) ο κ. Πάνου Χρήστος. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η τακτική υπάλληλος του Δ.Λ.Τ. Αίγινας κ. Πετράκη 
Κωνσταντίνα για την τήρηση των πρακτικών. 
  Ο Πρόεδρος, ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της Συνεδριάσεως.   
 
   Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου έθεσε υπόψη του Σώματος ότι τίθεται για έγκριση προς 
συζήτηση και λήψη αποφάσεως εκτός ημερήσιας διάταξης, το θέμα με τίτλο: «Καθορισμός 
ειδικοτήτων και διάρκειας πρόσληψης έκτακτου προσωπικού, που θα προσληφθεί στο 
Δ.Λ.Τ. Αίγινας για το έτος 2024». 
 
Το Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 
- την πρόταση του κ. Προέδρου για συζήτηση Εκτός Ημερήσιας Διάταξης του 
ανακοινωθέντος από τον Πρόεδρό του θέμα. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι,  Ο μ ό φ ω ν α 
Επί των παρισταμένων μελών 

 
Εγκρίνει, την συζήτηση Εκτός Ημερήσιας Διάταξης, του θέματος με τίτλο: «Καθορισμός 
ειδικοτήτων και διάρκειας πρόσληψης έκτακτου προσωπικού, που θα προσληφθεί στο 
Δ.Λ.Τ. Αίγινας για το έτος 2024». 
 
   Μετά την έγκριση προς συζήτηση εκτός ημερήσιας διάταξης, του θέματος με τίτλο: 
«Καθορισμός ειδικοτήτων και διάρκειας πρόσληψης έκτακτου προσωπικού, που θα 
προσληφθεί στο Δ.Λ.Τ. Αίγινας για το έτος 2024», ο κ. Πρόεδρος, θέτει υπόψη του Σώματος 
την λήψη απόφασης Καθορισμού ειδικοτήτων και διάρκειας πρόσληψης έκτακτου 
προσωπικού, που θα προσληφθεί στο Δ.Λ.Τ. Αίγινας για το έτος 2024. 
 

 

 

ΑΔΑ: 9Ν7ΖΟΛΤΠ-ΥΗΒ



Ο κ. Πρόεδρος στην εισήγηση του προς τα μέλη με Α.Π. 1565/27-05-2024 αναφέρει ότι 
κατόπιν της υπ. αριθμ. πρωτ. 43162/23-05-2024 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών που 
εκδόθηκε, εγκρίθηκε η πρόσληψη στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αίγινας έξι (6) ατόμων με 
ειδικότητα ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. 
για την κάλυψη αναγκών με την παροχή υπηρεσιών έναντι αντιτίμου.  
Ως εκ τούτου, θα πρέπει να γίνει από το Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ. Αίγινας ο καθορισμός των 
ειδικοτήτων που θα προσληφθούν.  
Κατόπιν των ανωτέρω, προκειμένου να καλυφθούν οι επιτακτικές ανάγκες καθαριότητας των 
λιμένων και λιμενίσκων δικαιοδοσίας Δ.Λ.Τ. Αίγινας, εισηγούμαστε να γίνει πρόσληψη 
άμεσα:  
Δύο  (2) ατόμων με ειδικότητα ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων με σύμβαση 
οκτώ (8) μηνών 
 
  Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 
3812/2009, για το χρονικό διάστημα έως οκτώ (8) μήνες από την ημερομηνία πρόσληψης.  
 
και μετά από διαλογική συζήτηση η οποία με λεπτομέρεια αναγράφεται στα αναλυτικά 
πρακτικά της Συνεδρίασης,   
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 « Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 
επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκηση»(ΦΕΚ 28 Α) , όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

• Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης » (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.  

• Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου » (ΦΕΚ 54Α).  

• Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Αίγινας, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 766/Β΄/24.5.2004 και 2620/Β΄/23.12.2008).  

• Η υπ΄ αρ. 28/14-02-2024 απόφαση Δ.Σ. Δήμου Αίγινας με την οποία ορίστηκαν ο 
Πρόεδρος και τα μέλη Δ.Σ. Δ.Λ.Τ. Αίγινας.  

• Την υπ΄ αρ. πρωτ. 17573/23-02-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αίγινας.  

• Το υπ’ αρ. πρωτ. 14420/15-02-2024 Έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 
(ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8)  

• Την υπ’ αριθ. 08/27-02-2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Αίγινας, με θέμα: «Λήψη απόφασης για πρόσληψη έκτακτου 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το έτος 2024, σύμφωνα με το υπ’ αρ. πρωτ. 
14420/15-02-2024 Έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8).  

• Την υπ. αρ. πρωτ. 417/29-02-2024 Βεβαίωση περί ύπαρξης πιστώσεων για την 
πρόσληψη προσωπικού στο Δ.Λ.Τ. Αίγινας με αντίτιμο.  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 21475/29-02-2024 εισήγηση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής προς το Υπουργείο Εσωτερικών με θέμα: «Εισηγητική έκθεση για πρόσληψη 

ΑΔΑ: 9Ν7ΖΟΛΤΠ-ΥΗΒ



προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΑΙΓΙΝΑΣ με αντίτιμο».  

• Την υπ' αριθμ. πρωτ. 43162/23-5-2024 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
έγκρισης σύναψης, μεταξύ άλλων, έξι (6) συμβάσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου στο Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αίγινας.  

• Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 43554/27-05-2024 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 
θέμα: Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου (με αντίτιμο)  

 
και μετά από διαλογική συζήτηση η οποία με λεπτομέρεια αναγράφεται στα αναλυτικά 
πρακτικά της Συνεδρίασης, 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 (Με 7 θετικές ψήφους επί 7 παρισταμένων μελών επί συνόλου 9) 
 
 Εγκρίνει τη πρόταση του Προέδρου να γίνει πρόσληψη άμεσα:  

• Δύο (2) ατόμων με ειδικότητα ΥΕ Προσωπικό Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων με 
σύμβαση οκτώ  (8) μηνών. 

 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 71/2024.  
Για πίστωση συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται. 

Ο Πρόεδρος     Τα Μέλη 
Ακριβές απόσπασμα 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 
 
 

Ζορμπάς Π. Ιωάννης 

ΑΔΑ: 9Ν7ΖΟΛΤΠ-ΥΗΒ


		2024-06-04T11:06:47+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2024-06-04T11:13:05+0300
	Athens




